



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2022

Entidad Local: **04-07-040-AA-000** **Palma** (4659)

v.1.0.2-10.34.251.85

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
INGRESOS		Previsiones iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1	Impuestos directos	195.816.830,62	195.816.830,62	5.301.033,26	5.248.385,85	845.056,62	195.816.830,6	-0,97	
2	Impuestos indirectos	33.089.552,77	33.089.552,77	7.414.080,37	6.939.476,10	1.949.854,51	33.089.552,77	-0,78	
3	Tasas y otros ingresos	109.007.524,66	109.245.131,82	5.916.425,50	4.860.886,93	9.672.637,17	109.007.524,6	-0,95	
4	Transferencias corrientes	103.288.342,83	103.514.988,31	23.425.694,15	23.182.425,00	67.060,54	103.288.342,8	-0,77	
5	Ingresos patrimoniales	4.664.370,39	4.664.370,39	65.695,84	30.131,93	40.879,59	4.664.370,39	-0,99	
6	Enajenación de inversiones reales								
7	Transferencias de capital	3.664.055,46	3.664.055,46	29.600,00	0,00	7.055.352,00	3.664.055,46	-0,99	
8	Activos financieros	4.938.255,39	36.507.015,97	960.892,66	267.000,84	694,46	4.938.255,39	-0,97	
9	Pasivos financieros	21.021.067,88	28.430.153,09	7.409.085,21	7.409.085,21	0,00	21.021.067,88	-0,74	
Total Ingresos		475.490.000,00	514.932.098,43	50.522.506,99	47.937.391,86	19.631.534,89	475.490.000,0	-0,90	

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
GASTOS		Créditos iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1	Gastos de personal	165.534.650,91	165.849.585,03	31.894.391,95	31.706.733,94	2.669.945,37	162.223.957,8	-0,81	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	132.531.915,49	132.581.172,24	12.803.713,44	10.883.844,62	18.488.641,49	128.555.958,0	-0,90	
3	Gastos financieros	4.908.761,58	4.908.761,58	318.951,36	283.473,01	73.718,03	8.415.123,33	-0,94	
4	Transferencias corrientes	102.901.885,61	102.804.038,61	27.443.081,50	27.349.011,48	1.902.741,48	111.756.791,3	-0,73	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	4.475.000,00	4.475.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6	Inversiones reales	36.195.813,67	68.585.333,33	562.851,19	515.329,30	13.839.295,69	60.681.452,73	-0,99	
7	Transferencias de capital	5.398.767,39	12.185.002,29	669.313,44	669.313,44	720.759,00	27.206.341,91	-0,95	
8	Activos financieros	1.200.000,00	1.200.000,00	315.400,00	315.400,00	0,00	1.200.000,00	-0,74	
9	Pasivos financieros	22.343.205,35	22.343.205,35	1.873.321,00	1.873.321,00	0,00	32.576.764,68	-0,92	
Total Gastos		475.490.000,00	514.932.098,43	75.881.023,88	73.596.426,79	37.695.101,06	532.616.389,9	-0,85	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR